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Wspieramy przedsiębiorców 
także na firma.pb.pl

Ruszy kolejny nabór na dotacyjny hit.
Małe i średnie firmy, chcące się rozwijać 
technologicznie, zawalczą w grudniu o 250 mln zł

Jedną z form unijnej pomocy, które bu-
dzą największe zainteresowanie wśród 
przedsiębiorców, jest kredyt techno-
logiczny, czyli działanie 4.3 Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. 
Mikro-, małe i średnie firmy mogą otrzy-
mać z niego dotacje na wdrożenie własnej 
technologii, która unowocześni produk-
cję i usługi lub zakup rozwiązań już sto-
sowanych na świecie (jednak nie dłużej 
niż pięć lat). Każda ma szansę dostać do 
4 mln zł, które mogą stanowić do 70 proc. 
inwestycji.

Kiedy kredyt startował, był trakto-
wany jak antidotum na problemy dla 
przedsiębiorstw, które chciały się roz-
wijać technologicznie. Niestety, mimo 
ogromnego zainteresowania przez dwa 
lata skorzystało z niego niewiele ponad 
sto firm — a wszystko przez nieprzyja-
zne, restrykcyjne zasady. Ale gdy w maju 
rząd je zmienił, wsparcie stało się praw-
dziwym przebojem. Ze względu na dużą 
liczbę złożonych wniosków nabór został 
zamknięty już po dwóch dniach. Teraz 
może być powtórka z rozrywki. Konkurs 
ruszy 6 grudnia, a do wzięcia będzie 
250 mln zł.

— Nowe przepisy są bardziej przyja-
zne dla przedsiębiorców. Jedną z najko-
rzystniejszych jest zmiana mechanizmu 
przyznawania kredytu. Dotychczas wnio-
skodawca mógł rozpocząć projekt dopie-
ro po dniu uzyskania promesy premii 
technologicznej od Banku Gospodarstwa 
Krajowego (BGK). Była ona przyznawana 
po dokonaniu oceny merytorycznej wnio-
sku, a cała procedura zajmowała średnio 
2-3 miesiące. Teraz można zaczynać pro-
jekt i kwalifikować koszty już po złożeniu 
wniosku o dofinansowanie — mówi Milena 
Jankowska, konsultant ds. funduszy unij-
nych z Europejskiego Centrum Doradztwa 
Finansowego (ECDF).  

Nie tylko na patenty

— Według nowych zasad możliwe 
jest udzielanie wsparcia także na nie-
opatentowaną wiedzę techniczną. 
Przedsiębiorca może sam ją stworzyć 
lub kupić, również od podmiotu, któ-
ry nie świadczy usług badawczo-roz-
wojowych. To bardzo ważne zmiany, 
bo umożliwiają stosowanie rozwiązań 
technologicznych, które ze względu na 
swój charakter nie mają zdolności pa-
tentowej — mówi Łukasz Pupek, ekspert 
z Accreo Taxand.

To nie koniec poprawek. Teraz premia 
technologiczna trafia na konta przedsię-
biorców znacznie szybciej.

— Wcześniej firma ubiegająca się 
o uzyskanie premii musiała dodatkowo 
czekać na jej wypłacenie do momentu, 
aż uzyska przychody za sprzedaż pro-
duktów, które są efektem inwestycji 
z kredytu technologicznego. W wielu 
przypadkach czas oczekiwania był tak 
długi, że firmy zniechęcały się do korzy-
stania z tego wsparcia. Po wejściu w ży-
cie zmian wypłacenie premii przebiega 
dużo szybciej, jako refundacja ponie-

sionych kosztów według tradycyjnych 
zasad unijnego dofinansowania — mówi 
Milena Jankowska.

Dostaną więcej 

Wsparcie w ramach działania 4.3 ma inną 
formułę niż pozostałe rodzaje unijnej po-
mocy. Tu przedsiębiorca zaciąga kredyt 
w banku komercyjnym, a dofinansowa-
nie jest częścią spłaty kredytowego ka-
pitału. Aż 70 proc. kosztów może zostać 

Urząd Zamówień Publicznych 
opracował nową zakładkę na 
swojej stronie internetowej — 
Zamówienia publiczne w innych 
krajach. W zakładce można 
znaleźć przydatne informacje, 
dotyczące m.in. dokumentów 
w postępowaniu o zamówienie 
publiczne, a także praktyczne 
wskazówki, jak i gdzie szukać 
ogłoszeń o przetargach organi-

zowanych przez zamawiających 
z innych państw. Przedsiębiorcy 
dowiedzą się też, w jaki sposób 
dochodzić swoich praw w pro-
cedurach zamówień publicz-
nych. W zakładce znajdą się też 
informacje o systemach zamó-
wień publicznych wybranych 
państw z UE i spoza UE. Więcej 
informacji na stronie www.uzp.
gov.pl. [DI]

Zamówienia zagraniczne 
w nowej zakładce UZP

KOMENTARZ 

Urodziny 
firm rodzinnych

W
czoraj moja znajoma z firmy rodzinnej, 
nazwijmy ją S, opowiedziała mi historię 
swojej ostatniej rozmowy telefonicz-
nej. „Właśnie dzwonię do nowego 

dostawcy i aby rozluźnić atmosferę, pytam: A są może 
państwo firmą rodzinną? Na co słyszę spanikowany 
kobiecy głos: nie, nie, nie... Broń Boże!”. 

Trzymam mocno kciuki, aby po raz kolejny się okazało, 

że to właśnie dzięki sektorowi MSP, dzielnie repre-
zentowanemu również przez pracowitych rodzimych 
i rodzinnych przedsiębiorców: po raz kolejny modelo-
wo pokonamy — jak uskrzydlony ostatnio w mediach 
kapitan Wrona — niesprzyjające turbulencje gospo-
darcze. Mam dużą wiarę w to, iż uda nam się wylą-
dować miękko, i to powyżej bariery trzech punktów 
procentowych PKB na 2012 rok. Całkiem niedawno 
zrobiłem takie moje własne minibadanie rynkowe 
wśród znajomych na Facebooku. Zadałem trochę 
tendencyjnie pytanie: „Dlaczego Twoim zdaniem 
warto kupić produkt/usługę w firmie rodzinnej?”  
Uzyskałem zaskakującą odpowiedź. „Bo bardziej się 
starają”. Może właśnie dzięki tym staraniom będzie 
nam się żyło lepiej?

Już za kilka dni, 11 listopada, w dzień święta narodo-

wego, także firmy rodzinne z całej Polski będą miały 

swoje święto. Po raz czwarty przedstawiciele firm 
rodzinnych spotkają się, aby wymieniać się doświad-
czeniami i świętować swoje kolejne urodziny. Wzorem 
poprzednich trzech zjazdów dużo czasu przeznacza-
my na dyskusje i warsztaty, wzajemne poznawanie 
się, wymianę doświadczeń i nawiązywanie kontaktów. 
Będzie okazja do podyskutowania, czy faktycznie 
jesteśmy jakimś wyjątkiem, procentem w statystyce. 
A może to tych „normalnych” firm jest mniejszość 
i to one są wyjątkiem na przedsiębiorczej mapie 
Polski? Powodów do dyskusji zapewne dostarczą 
nam goście specjalni wprost z ławy poselskiej. Swoją 
obecność zapowiedzieli panowie Rafał Grupiński oraz 
Adam Szejnfeld. Zapowiadają się ożywione dyskusje 
i po prostu wyborna zabawa.

 Otwarcie zjazdu 2011.11.11 o godz. 11:11.  

więcej na www.u-rodziny.pl

SEBASTIAN MARGALSKI
sekretarz i członek zarządu Inicjatywy 
Firm Rodzinnych, wiceprezes fundacji 
Firmy Rodzinne
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Ile premii można dostać
   Dofinansowanie w ramach premii technologicznej, która potem może zostać umorzona.
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Najczęstsze błędy we wnioskach

 Opinia o nowej technologii sporządzo-
na przez nieuprawnioną instytucję lub 
podpisana przez osobę nieupoważnioną do 
jej reprezentowania.
 Wniosek wypełniony niezgodnie z obo-

wiązującą instrukcją. 
 Wersja elektroniczna wniosku zawiera 

inne treści niż wersja papierowa.
 W wersji elektronicznej umieszczono 

jedynie formularz wniosku i biznesplanu 
bez zeskanowanych dokumentów i oświad-
czeń, które powinny być załącznikami do 
wniosku o dofinansowanie.
 Opinia o nowej technologii nie zawie-

ra wszystkich informacji wymaganych 
w instrukcji wypełniania wniosku, np. 
zamieszczane są informacje o innowacyj-
ności środków trwałych służących nowej 

technologii, a nie informacje o no-
wej technologii.
 Technologia, której wdrożenie ma być 

przedmiotem inwestycji, zawarta jest 
w urządzeniu, które ma zostać zakupione 
w ramach projektu.
 Brak lub niekompletna dokumentacja 

potwierdzająca dane na temat powiązań 
z innymi podmiotami, danych finanso-
wych i wielkości zatrudnienia wniosko-
dawcy i powiązanych przedsiębiorstw 
potrzebnych do określenia statusu firmy 
(MSP).
 Kopie dokumentów załączonych do 

wniosku o dofinansowanie poświadczone 
„za zgodność z oryginałem” przez bank 
kredytujący, a nie przez osobę upoważnio-
ną do reprezentowania wnioskodawcy.




